

8 marca 2023 r.

To Kapitalizm Uniemożliwia Zakończenie Ucisku Kobiet

Ucisk kobiet jest rzeczywistością we wszystkich krajach, nawet najbardziej demokratycznych i nowoczesnych, a nie tylko najbardziej zacofanych.

Od Stanów Zjednoczonych po Europę, od Iranu po Afganistan, od Afryki po Amerykę Łacińską, kobiety proletariackie płacą za sprzeczności tego społeczeństwa zdominowanego przez kapitalistyczne stosunki produkcji: gorsze płace, odmowa prawa do edukacji, aborcja, przemoc.

Kobiety, robotnicy, towarzysze!

W tym świecie rozdartym przez nędzę, przez wojny, przez exodusy zdesperowanych mas uciekających przed konfliktami i głodem, w którym duża część proletariatu pochłania swoje dni w wyczerpującej i alienującej pracy, kondycja kobiet jest coraz cięższa. To od kobiety wymaga się długich godzin pracy w fabrykach i biurach, gdzie często wykonuje ciężką pracę za głodowe wynagrodzenie, to ona musi zmagać się z niewielką ilością pieniędzy, aby wyżywić swoją rodzinę.

Ten świat spustoszony przez obłąkaną ekonomię kapitału nie zapewnia wam przyzwoitego domu, nie obiecuje ocalenia waszych mężczyzn zmuszonych do prowadzenia niesławnych wojen w celu wzbogacenia morderczej burżuazji, ponieważ spekuluje na cierpieniu uchodźców, aby uzyskać tanią siłę roboczą. Nie może też ukończyć twardego życia podzielonego między często ciężką pracę a opiekę nad dziećmi i rodziną.

To społeczeństwo nie może zaoferować żadnej realnej poprawy waszych warunków życia i pracy. Podły reżim kapitału pozbawia was tego, co radosne i wzniosłe, co życie może zaoferować człowiekowi. Mogą wam zaoferować jedynie parodię waszej emancypacji, która dla proletariatu brzmi jak kpina.

Nie dajcie się nabrać na iluzję burżuazyjnego feminizmu: bez zniszczenia obecnych stosunków własności nie jest możliwe prawdziwe wyzwolenie kobiet. Tak długo jak istnieje dominacja kapitału, własności prywatnej i pracy najemnej, prawdziwe i pełne uwłaszczenie kobiet nigdy nie będzie możliwe.

Ucisk kobiet ustanie tylko w bezklasowym społeczeństwie bez państwa politycznego, w komunizmie. Wszelkie reformy w społeczeństwie burżuazyjnym nie mogą doprowadzić do waszego wyzwolenia jako kobiet.

Prawa odebrane państwu burżuazyjnemu, prawo głosu, rozwód, aborcja, w ramach reżimu kapitału są stale kwestionowane i nie eliminują podstawowych przyczyn podporządkowania kobiet w rodzinie i w społeczeństwie. Osiągają one jedynie równość formalną i prawną, a nie równość efektywną i organiczną. Przeciwnie, to właśnie w równości cywilnej uwidacznia się społeczne podporządkowanie płci.

Wyzwolenie kobiet nie przechodzi, jak twierdzi feminizm, z pozycji "ludu kobiecego" przeciwko "ludowi męskiemu", w każdym razie z poszanowaniem zachowania obecnego społeczeństwa. Żądania

kobiet pracujących są dodane do żądań ich własnej klasy zarobkowej, we wspólnej walce klasowej przeciwko całemu społeczeństwu burżuazyjnemu. Tylko pod tym sztandarem można umieścić kwestię kobiecą i wysuwać konkretne żądania kobiet pracujących.

Wywyższanie kobiety jako kobiety, jak również mężczyzny jako mężczyzny, jest nie do pogodzenia z ich towarową formą siły roboczej, do której społeczeństwo kapitalistyczne sprowadziło je obie.

Proletariusze i proletariackie kobiety zostaną zmobilizowani do natychmiastowych żądań w celu zmniejszenia warunkowego cierpienia, początkowo w obronie przed wysiłkiem kapitalistycznym, aby jutro przejść do ataku i obalenia burżuazyjnego państwa, będącego bastionem ucisku klasy robotniczej obu płci, poprzez skierowanie żądań kobiet przeciwko władzy i społeczeństwu kapitału!

Kobiety, robotnicy, towarzysze!

W tym szczególnym momencie historii.

- w którym atak burżuazyjnego państwa na efemeryczne prawa wywalczone przez robotników w ciężkich zmaganiach nasilił się z powodu nieuchronnego następstwa kryzysów gospodarczych kapitalizmu,

- w którym "pokojowe" burżuazje narodowe próbują zapobiec, stłumić lub odrzucić tęsknotę za walką klasową, która powraca, choć wciąż słaba, napędzana dalszą degradacją kondycji robotników;

- w którym nędza i wojny zmuszają coraz większe masy do ucieczki z jednej części świata do drugiej, która "globalna" jest tylko dla interesów imperializmów;

- gdzie po raz kolejny kapitalizm pogrąża klasę robotniczą w swojej wojnie o zachowanie swojego istnienia,

walka klasowa potrzebuje kobiet, które mogą dać tę część siebie, która wzbogaca i uzupełnia front walki i jego determinację! Wasza obecność jest niezbędna, z waszego podwójnego materialnego stanu ucisku społecznego, zarówno w walce obronnej, jak i w walce o komunizm.

Jak stwierdził już Lenin, bez udziału pierwiastka żeńskiego proletariat z trudem osiągnie sukces w swojej zwycięskiej rewolucji! Bez walki kobiet społeczeństwo i nasze życie nie może się zmienić. Każdy ruch proletariacki bez wiodącej roli kobiet jest słabszy i skazany na porażkę.

Świat czeka na proletariackie kobiety, które zażądają odpowiedzialności za swoje poniżone, zdegradowane, złamane życie. Nasz gatunek potrzebuje proletariackich kobiet, które z dumą i odwagą podejmą drogę walki, która doprowadzi je do innej przyszłości, w której będą mogły realizować się w pełni i radośnie jako istoty ludzkie.

MIĘDZYNARODOWA PARTIA KOMUNISTYCZNA
international-communist-party.org
icparty@interncommparty.org